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گزارش

مدیرعامل فولاد مبارکه با حضور در کارگاه 
آموزشــی کارکنان روابط‌عمومی شــرکت 
تصریح کرد: امروز کشورمان بیش از همیشه به 

روایتگری صحیح نیاز دارد.
محمدیاســر طیب‌نیا گفت: تــا چند دهه 
قبل، روابط‌عمومی‌ها نقش چندانی در کارها و 
سرنوشت سازمان‌ها نداشتند و از نظر ذی‌نفعان 
و جامعه نیز حضور و عملکرد روابط‌عمومی‌ها 
چندان موردتوجه نبوده، گرچه واحدی به نام 
روابط‌عمومی همواره وجود داشــته است؛ اما 
به‌هیچ‌عنوان این نقش پررنگ و انتظاراتی که 
امروز جامعه و ذی‌نفعــان از روابط‌عمومی‌ها 

دارند، مورد انتظار نبوده است.
وی خاطرنشــان کرد: با پیشــرفت‌های 
تکنولوژیکی و لزوم انتشار سریع، صریح و شفاف 
اخبار و بزرگ شدن سازمان‌ها و شرکت‌ها، نقش 
روابط‌عمومی هر روز بیــش از پیش، پررنگ‌ و 
مهم‌ شده است که این امر در گرو شکل‌گیری 
صحیح روایت‌هاست؛ ازاین‌رو باید اذعان داشت 
که نقش روابط‌عمومی در بنگاه‌های اقتصادی 

تعیین‌کننده است.
مدیرعامل فولاد مبارکــه با تأکید بر اینکه 
جریان‌سازی پرقدرت دستاوردهای سازمان‌ها 
از الزامات فعالیت‌های روابط‌عمومی اســت 
گفت: امروز کشورمان بیش از هر زمان دیگر به 
روایتگری صحیح نیاز دارد؛ ازاین‌رو شکل‌دهی 
صحیح، صادقانــه و ســزاوارانه افکار عمومی 
تأکیدی بر اهمیت و نقش روابط‌عمومی است. 
به‌طورکلی امروز یکــی از مؤلفه‌های اصلی در 
پیشبرد اهداف ســازمان‌ها متوجه عملکرد و 

روایتگری صحیح روابط‌عمومی‌هاست.

امروز روابط‌عمومی به معنای واقعی
کنار سایر عوامل تولید است

به گفته طیب‌نیا، در دهه‌های قبل پروژه‌های 
توســعه با کمترین دغدغه اجرا می‌شــد؛ اما 
امروز پیش از تعریــف و اجرایی کردن هرگونه 

پروژه توسعه، حتماً باید پیرامون آن روایتگری 
صحیحی در جامعه انجام شــود تــا تمامی 
ذی‌نفعان، مســئولان و آحاد مختلف جامعه 
با اجرای آن پــروژه همگام و همراه شــوند و 
حتی ادامه فعالیت‌های تولیدی در سازمان‌ها 
بدون روایتگــری و جریان‌ســازی صحیح و 
دقیق امکان‌پذیر نیســت که این امر تأکیدی 
است بر اهمیت و نقش روابط‌عمومی‌ها. امروز 
روابط‌عمومی به معنای واقعی کنار سایر عوامل 
تولید است و برای تحقق استراتژی‌های سازمان، 
باید تمام‌قد بایستد و روایت‌گری صحیح داشته 
باشد؛ وگرنه نمی‌توانیم به اهداف، مأموریت‌ها و 

سند چشم‌انداز شرکت برسیم.

نگاه مدیریت فعلی فولاد مبارکه، 
متوجه روایتگری صحیح برای مردم است

وی خاطرنشان کرد: کارکنان روابط‌عمومی 

در همه بخش‌ها و موقعیت‌های شغلی باید به 
اهداف ســازمان و عملکرد خود ایمان داشته 
باشند؛ به‌ویژه اینکه نگاه مدیریت فعلی فولاد 
مبارکه به‌دوراز هرگونه ظاهرسازی، متوجه 
روایتگری صحیح برای مردم است. معتقدیم 
اهداف مقدســی را در فــولاد مبارکه برای 
خدمت به جامعه در پیش گرفته‌ایم؛ بنابراین 
جایــگاه روابط‌عمومی نیــز به‌خودی‌خود 
تعیین‌کننده اســت؛ چراکه اطلاع‌رســانی 

برنامه‌ها و دستاوردها ضرورت دارد.

در سازمان‌های بزرگ، کار روابط‌عمومی 
آمیخته‌ای از علم و هنر است

وی در ادامه ســخنان خــود تصریح کرد: 
امــروز جایــگاه روابط‌عمومی‌هــا نه‌تنهــا 
به‌هیچ‌عنوان صوری، تشــریفاتی و فانتزی 
نیســت؛ بلکه جایگاهی تعیین‌کننده است. 

مخصوصاً در سازمان‌های بزرگ مانند فولاد 
مبارکه که با جریان‌های متعــدد و متنوع و 
مختلفی روبه‌روست، کارِ روابط‌عمومی یک کارِ 

پیچیده و واقعاً آمیخته‌ای از علم و هنر است.
بنابر اظهارات طیب‌نیا، امــروز کارکنان 
روابط‌عمومی به علوم، تخصص‌ها و هنرهای 
مختلفی در حوزه‌های کاری خود نیازمندند 
تا بتوانند در مسیر اهداف ســازمان حرکت 
کنند و سازمان را به سرمنزل مقصود در حوزه 
اطلاع‌رسانی و همگرایی هرچه بیشتر جامعه 

با صنعت رهنمون سازند.

در فولاد مبارکه، روابط‌عمومی 
در تیم سازمان فعالیت می‌کند

وی تأکید کرد: امــروزه در فولاد مبارکه 
روابط‌عمومی فقط تیم مدیرعامل نیست؛ بلکه 
در نگاه کلان‌تر در تیم سازمان فعالیت می‌کند. 

با توجه به اهمیت فعالیت‌ها در روابط عمومی 
باید در گام نخست جهت توسعه علم و دانش در 
حوزه روابط عمومی تلاش کنیم و به مقوله‌های 
علم و هنر و مباحثی که می‌تواند به بهتر انجام 
دادن کارها در روابط عمومی منجر شود همت 
گماریــم و برنامه‌ریزی‌هــای هدفمندتری 
داشته باشــیم. به همین دلیل باید کارکنان 
روابط عمومــی با انگیزه مضاعف نســبت به 
 ارتقای دانــش خود در حوزه‌های یادشــده 

تلاش کنند.
مدیرعامــل فــولاد مبارکــه گفــت: 
روابط‌عمومــی نه‌تنهــا فقط زبــان گویای 
مدیرعامــل و بیان‌کننــده افــکار مدیریت 
ارشد سازمان نیســت، بلکه مبین افکار همه 
بخش‌های سازمان است و این اتفاقی که است 
خوشــبختانه در روابط‌عمومی فولاد مبارکه 
قابل‌مشاهده است. از دیگر سو، روابط عمومی 
باید بستر مناسبی برای معرفی دستاوردها و 
همچنین یافتن افراد توانمند و نخبه سازمان 
و حتی خانواده‌ها باشــد؛ چراکه با این اقدام 
انگیزه‌های افراد و نشاط سازمانی نیز بیشتر 

می‌شود.
وی در ادامه ســخنان خود تأکید کرد: در 
روابط‌عمومی نیز باید همگام با سایر بخش‌های 
سازمان کارهای تیمی بیشتری انجام گیرد تا 
نتایج بهتری حاصل شــود، هرچند نسبت به 
سایر ســازمان‌ها در این حوزه برتری نسبی 

داریم.
طیب‌نیا تأکید کرد: داشــتن علم و هنر، 
ارتقای دانش و خلاقیت نوآوری، شــناخت 
همه‌جانبه سازمان و اهداف و دیدگاه‌های آن، 
انجام کار به‌صــورت تیمی، توانمندی هرچه 
بیشتر، اســتفاده حداکثری از ظرفیت‌های 
موجود در روابط‌عمومی و تشریک‌مســاعی 
باید بیش‌ازپیش ســرلوحه کار همکاران در 
روابط‌عمومی باشد تا همچنان این واحد مایه 

افتخار سازمان باشد.

 مدیرعامل فولاد مبارکه:

اهداف توسعه بدون جریان‌سازی صحیح روابط عمومی محقق نمی‌شود
از فروردین تا پایان آذرماه حاصل شد؛

ارتقا و تثبیت کیفیت آهک تولیدی 
در فولاد مبارکه 

سرپرست کنترل کیفی ناحیه آهن‌سازی فولاد 
مبارکه از ارتقا و تثبیت کیفیت آهک تولیدی در 
فولاد مبارکه از ابتدای سال جاری تا پایان آذرماه 
خبــر داد. او گفــت: واحد کنترل کیفــی ناحیه 
آهن‌ســازی نیز همواره در جهت رسیدن به این 
اهداف فعالیت‌های مدون و برنامه‌ریزی‌شــده‌ای 
را انجام می‌دهد که ازجمله این فعالیت‌ها کنترل 
پارامترهای کیفی ســنگ‌آهک، بررسی و پایش 
اطلاعات فراینــد تولید محصول آهــک، ایجاد 
بانک اطلاعات کیفی و شناسنامه آهک تولیدی و 

خریداری جهت عرضه به واحد فولادسازی است.
غفار دانشمند با بیان اینکه در تولید فولاد، یکی از 
مؤلفه‌های اصلی آهک است، گفت: آهک به‌صورت 
معمول می‌تواند فســفر، گوگرد و سیلیکات را از 

ترکیب آهن مذاب جداسازی کند.
سرپرســت کنترل کیفی ناحیه آهن‌ســازی 
فولاد مبارکه  ادامــه داد: بنابراین افزودن آهک به 
کوره‌های قوس الکتریکی و کوره LF الزامی است. 
همچنین می‌توان از هر دو نوع آهک کلسیم بالا و 

دولومیتی در تولید فولاد استفاده کرد.
وی ایجاد سرباره، حذف فسفر و حذف گوگرد 
را ســه وظیفه اصلی آهک در فرایند تولید فولاد 
دانست و در تشریح وظایف واحد آهک‌سازی فولاد 
مبارکه اظهار داشــت: واحد آهک‌ســازی فولاد 
مبارکه وظیفه تأمین آهک پخته موردنیاز واحد 

فولادسازی را بر عهده دارد. 
به گفته غفار دانشمند، این واحد دارای دو کوره 
از نــوع دوار با پیش‌گرم عمودی اســت. ظرفیت 
اسمی این واحد 270 هزار تن در سال بوده و در حال 
حاضر این ظرفیت تولید در حدود 280 هزار تن در 
سال است.  که این مساله بسیار ارزشمندی‌ست و 
نشــان می‌دهد که اهداف تولید در این مجموعه 

برآورده است. 

این مقام مســئول در ادامه گفت: میزان تولید 
این محصول در 9 ماه نخســت سال 180 هزار تن 
است. مراحل تبدیل سنگ‌آهک به آهک پخته‌شده 
عملیات کلسیناســیون نام دارد. این فرایند یک 
واکنش شیمیایی ساده است و طی آن، سنگ‌آهک 
با قرار گرفتن در معرض حرارت به اکسید کلسیم 

تبدیل می‌شود.
سرپرســت کنترل کیفی ناحیه آهن‌ســازی 
فولاد مبارکه با اشــاره به نقش واحدهای کنترل 
کیفیت فولاد مبارکه گفــت: این واحدها علاوه بر 
تضمین محصولات اولیه و نهایی و همچنین صدور 
شناســنامه کیفی برای آن‌ها در ارائه تصویری از 
مشــخصات در هر مرحله از تولید برای محصول، 
زمینه ســهولت در تصمیم‌گیری بر فرایندها و در 
نتیجه افزایــش راندمان کمــی و کیفی تولید در 

شرکت را فراهم می‌آورند.
دانشــمند افزود: واحد کنتــرل کیفی ناحیه 
آهن‌ســازی نیز همواره در جهت رسیدن به این 
اهداف فعالیت‌های مدون و برنامه‌ریزی‌شــده‌ای 
را انجــام می‌دهد کــه ازجمله ایــن فعالیت‌ها 
کنترل پارامترهای کیفی ســنگ‌آهک، بررسی 
و پایــش اطلاعات فرایند تولیــد محصول آهک، 
ایجاد بانــک اطلاعات کیفی و شناســنامه آهک 
 تولیــدی و خریــداری جهــت عرضه بــه واحد 

فولادسازی است.
وی اظهار داشــت: مهم‌ترین و تأثیرگذارترین 
 )CaO( پارامترهای کیفی آهک، اکسید کلسیم
با حد مجاز بیش از 92 درصد و دی‌اکســید کربن 
)Co2( باقی‌مانده در آهک کمتر از 5 درصد است 
که با همت و تلاش کارکنان واحد آهک‌ســازی 
و نقش مؤثر واحد کنترل کیفــی در ایجاد بانک 
اطلاعات کیفیت، پایش و کنترل کیفیت تولید و 
ایجاد شناســنامه کیفی برای آهک‌های تولیدی 
و خریداری در واحد آهن‌ســازی در آذرماه سال 
جاری 23361 تن آهک کــه از نظر کمی بیش از 
برنامه پیش‌بینی‌شــده و از نظر کیفی با میانگین 
اکسید کلسیم CaO( = 94.7( درصد، میانگین 
دی‌اکســید کربن Co2(=1.5( درصد و در رنج 
هر دو پارامتر ذکرشــده به میــزان100 درصد، 
محصولی بسیار با کیفیت را تولید و در اختیار واحد 

فولادسازی قرار داد.

رسول نباتی آریان گفت: شرکت دانش بنیان »زاگرس صنعت آرکا« با تکیه بر 
توانمندی نیروهای متخصص و تجهیزات پیشرفته خود در سال 1393 تاسیس 
و در سال 1398 موفق به کسب عنوان علمی دانش بنیان از معاونت علمی و فن 

آوری نهاد ریاست جمهوری شد.
مدیرعامل شرکت دانش بنیان زاگرس صنعت آرکا در گفتگو با ایلنا گفت: این 
شرکت با سنجش نیازمندی‌‎های موجود در صنایع بزرگ کشور فعالیت‌های خود را 
در زمینه‌های ساخت انواع مکنده‌های صنعتی قدرتمند و پمپ وکیوم هویا خنک با 
توان مکش ده هزار مترمکعب برساعت، ارائه خدمات مکانیزه نظافت صنعتی توسط 
مکنده‌های صنعتی و اورهال واحد احیاء شامل تعویض کاتالیست‌ها، تعویض نسوز 
و سیستم‌های تعلیق ریفرمر ساماندهی نموده و تا کنون موفقیت‌های چشمگیری 

را کسب نموده است.

همکاری با مجتمع‌های بزرگ فولادی
وی افزود: از جمله مجتمع‌های بزرگ فولادی و معدنی کشور که این شرکت 
افتخار همکاری با آن‌ها را داشــته می‌توان به  فولاد هرمزگان جنوب، فولاد کاوه 
جنوب کیش، ذوب آهن اصفهان، ذوب آهن پاسارگارد شیراز، مجتمع سنگ آهن 

گل گهر، فولاد چادرملو و فولاد مبارکه اصفهان اشاره کرد.

همکاری با فولاد مبارکه اصفهان و حل مشکلات زیست محیطی
نباتی آریان در خصوص چگونگــی آغاز همکاری با فــولاد مبارکه اصفهان 
تشریح کرد: این شرکت در سال 1396 به عنوان پیمانکار دست دوم با بکارگیری 
یک دستگاه مکنده صنعتی با زمانبندی 5 روز در هفته و روزانه 8 ساعت کار وارد 
مجتمع فولاد مبارکه شد. در آن سال شرکت فولاد مبارکه از سوی محیط زیست به 

مشکل بزرگی برخورده بود چراکه وجود حوضچه‌های لاگون که حاوی نفت کوره 
و روغن بودند سبب ایجاد آسیب زیست محیطی به پرندگان مهاجری شده بود که 
از این حوضچه‌ها تغذیه می‌کردند و تلف می‌شدند، لذا امکان جریمه سنگین برای 
مجتمع فولاد با عنوان تخریب زیست محیطی حتمی بود. در پی چاره اندیشی 
برای این مشکل شرکت زاگرس صنعت آرکا پس از بازدید از حوضچه‌ها 2 دستگاه 
مکنده‌ی صنعتی دیگر را به مجتمع اضافه کرد و در نتیجه کلیه لاگون‌ها را تخلیه 

و مشکل محیط زیست را مرتفع کرد.

عقد قرارداد با فولاد مبارکه
این فعال اقتصادی اضافه کرد: نوروز 1397 به علت بارندگی بیش از حد تمام 

پمپ‌های کاردامپر مجتمع در معرض غرق شدگی و سوختن قرار گرفته بودند 
که این شرکت طی 12 ساعت شب تا صبح با بکارگیری3 مکنده، کلیه‌ی آب‌های 
کاردامپر را تخلیه کرده کرد. پس از اهتمام فراوان در حل معضلات یاد شده، طی 
مناقصه‌ای این شرکت موفق به عقد قرارداد با مجتمع فولاد مبارکه شد و به دلیل 
کارایی بالای دستگاه مکنده‌ی صنعتی ساخت شــرکت زاگرس صنعت آرکا و 
همچنین پس از سنجش نیاز مجتمع، تعداد مکنده از یک دستگاه به پنج دستگاه 
و بازه‌ی زمانــی از 5 روز در هفته به 7 روز افزایش یافت تــا جایی که در مقاطعی 

خدمات 24 ارائه می‌شد .

سایر همکاری‌ها
وی خاطرنشان کرد: شرکت زاگرس صنعت آرکا افتخار فعالیت و همکاری در 
تمامی بخش‌های مجتمع فولاد مبارکه را دارد، حتی خارج از مجتمع فولاد بنابر 
دستور نظارت محترم مجتمع فولاد مبارکه برای ستاد بحران کارهایی از جمله 
تخلیه معابری که دچار آب گرفتگی دراثر بارندگی شدید شده بودند را صورت داد 
و یا در زمان‌های اورهال به فولاد ســبا  خدمات ارائه داد. علاوه بر کارهای روتین، 
کارهایی مثل تخلیه و شارژ کاتالیست که در سنوات پیشین، در طول 12 الی 13روز 
بصورت سنتی توسط نیروها انجام می‌شد، بعد از ورود این شرکت و مکنده‌های 
صنعتی به مجتمع فولاد رکورد 9 ســاعت تخلیه و 6 ساعت شارژ توسط زاگرس 

صنعت آرکا به ثبت رسید.

حمایت مجتمع فولاد مبارکه از شرکت دانش بنیان زاگرس صنعت آرکا
نباتی آریان در پایان اظهار داشت: پیرو توصیه‌های مقام معظم رهبری مبنی 
بر استفاده از پتانسیل شرکت‌های دانش بنیان و همینطور تلاش بر تحقق شعار 
سال )مهار تورم و رشد تولید(، مجتمع فولاد مبارکه اقدام به حمایت از خدمات و 
محصولات این شرکت دانش بنیان کرده است. لازم است از این فرصت برای تشکر 
از حسن اعتماد و نظر لطف مدیر عامل مجتمع فولاد مبارکه، مهندس طیب نیا 
که همواره شامل حال این شــرکت دانش بنیان شده است استفاده کنم. به امید 

شکوفایی و حمایت هر چه بیشتر تولیدات داخلی .

مدیرعامل شرکت دانش بنیان زاگرس صنعت آرکا:

حمایت فولاد مبارکه از »شرکت های دانش بنیان«

گفت وگو

غلامرضا حسن پور رییس سازمان بسیج اصناف وفعالان اقتصادی و عضو هیات نظارت 
بر اصناف وزرات صنعت، معدن و تجارت به همراه فرماندهی سپاه ناحیه شهرستان بروجن 

و فرماندار این شهرستان، از شرکت ورق خودرو بازدید نمودند.
درابتدای بازدید حمید شجاعی ضمن ابراز خرسندی از حضور فرماندهان ارشد سپاه 
و بسیج درشرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری افزود:شرکت ورق خودرو در مسیر 

رشد روز افزون تولید خود همواره با
مشکلاتی نظیر تامین ارز مورد نیاز خود ونیز تأمین مواد اولیه و انرژی مواجه بوده و 
بروز این قبیل مشکلات بعضا موانعی را در روند تولید این شرکت ایحاد نموده است و رفع 
این معضلات نیازمند عزم جدی ارگان ها و سازمان های مربوطه می باشد و امید است 

مسئولین با تمام توان در راه رفع موانع رشد تولید تلاش نمایند.
شجاعی با اشاره به تولید ورق های گالوانیزه خودرویی در شرکت ورق خودرو تصریح 

کرد : وجود نیروی انسانی متخصص و دلســوز و برخورداری از تکنولوژی روز دنیا و نیز 
بهره مندی از جدیدترین استانداردهای بین‌المللی ســبب گردیده که این شرکت با 
کسب افتخارات پی درپی در حوزه تولید محصولات کیفی گالوانیزه مورد نیاز صنایع 
خودروسازی کشور نقشی ارزنده را در خودکفایی صنعت خودرو سازی و نیز ایجاد ارزش 

افزوده بالا و عدم خروج مقادیر قابل توجه ارز از کشور ایفا نماید.
سپس غلامرضا حسن پور رئیس سازمان بسیج اصناف وفعالان اقتصادی و عضو هیات 
نظارت بر اصناف وزرات صنعت، معدن وتجارت ضمن ابراز خرسندی از حضور در شرکت 
ورق خودرو، از روند صعودی تولید ورق گالوانیزه در این شرکت تقدیر نمود افزود: مقام 
معظم رهبری شعار امسال را “مهار تورم و رشد تولید” نامگذاری فرمودند که خوشبختانه 
رشد تولید در شرکت ورق خودرو با توجه باوجود شرایط دشوارحاکم بر اقتصاد کشور 
و وجود تحریم های ظالمانه بین المللی، نسبت به کارخانه های مشابه در کشور بسیار 

قابل توجه و تحسین برانگیز است. وی در بخش دیگری از سخنانش اظهار کرد: حضور و 
پشتیبانی بسیج می تواند در راستای رفع موانع موجود راهگشا باشد و می تواند با ایجاد 
هماهنگی های لازم و همبستگی میان مسئولین و بنگاه های اقتصادی فعال کشور، گره 
گشایی کند. وی بسیج را یک تشــکل مردمی عنوان کرد و علت موفقیت این تشکل را 

خودجوش بودن و نادیده گرفتن منافع شخصی دانست.

رئیس سازمان بسیج اصناف وفعالان اقتصادی کشور:

در شرکت ورق خودرو چهار محال بختیاری رشد تولید ستودنی است

گزارش


